
                                                                                                                        

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 березня 2017 року 
№ 341-VII «Про затвердження обласної комплексної програми 

«Безпечна Одещина» на 2017-2018 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  комплексного  розв’язання 
пріоритетних  завдань  регіонального  розвитку,  які  сприятимуть  підвищенню 
рівня життя та добробуту населення, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до рішення обласної ради від 21 березня 2017 року 
№  341-VII «Про  затвердження  обласної  комплексної  програми  "Безпечна 
Одещина" на 2017-2018 роки» (далі – Програма): 

                     
1.1. Доповнити розділ 1 Програми абзацами такого змісту:

"Здійснення  заходів  зі  зниження  рівня  криміногенної  обстановки  в 
регіоні, ефективної протидії легалізації коштів, отриманих злочинним шляхом, 
хабарництву  та  корупції  серед  високопосадовців  органів  державної  влади, 
місцевого  самоврядування,  оперативного  реагування  на  заяви  про  скоєння 
кримінальних правопорушень, пов’язаних з бюджетними коштами та іншими 
злочинами  економічної  спрямованості,  потребує  покращання  матеріально-
технічної бази управління захисту економіки в Одеській області Департаменту 
захисту економіки Національної поліції України. 

Прийняття  правоохоронними  органами  та  органами  судової  влади 
законних рішень стосовно правопорушників у деяких випадках безпосередньо 
залежить  від  строків  та  повноти  проведення  Одеським  науково-дослідним 
інститутом судових експертиз Міністерства юстиції України (далі – ОНДІСЕ) 
експертних досліджень.

Майже 60% всіх експертних досліджень відповідно до постанов слідчих 
підрозділів ГУНП в Одеській області за напрямками проведення фоноскопічних 
досліджень,  будівельно-технічних  та  земельно-технічних  експертиз,  а  також 
експертиз з питань землеустрою в Одеському регіоні проводиться ОНДІСЕ.



За  аналізом  ОНДІСЕ  в  регіоні  існує  гостра  потреба  у  придбанні 
геодезичних  приладів,  дрону  для  здійснення  дистанційної  зйомки  великих 
територій, а також ліцензованих фахових програм.

Відповідно  до  плану  використання  сил  та  засобів,  затвердженого 
начальником Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області, 
особовий склад військової частини 3012 Національної гвардії України постійно 
залучається до виконання завдань з охорони громадського порядку в м. Одеса 
та Одеській області, виконує завдання в зоні проведення АТО, надає допомогу 
ДПС України в охороні державного кордону. Здійснення заходів з охорони та 
забезпечення громадського порядку потребує придбання необхідного майна та 
матеріально-технічних  засобів  військовій  частині  3012  Національної  гвардії 
України". 

1.2. Доповнити розділ 2 Програми абзацами такого змісту:
"-  зменшення  кількості  (попередження)  кримінальних  правопорушень, 

пов’язаних з бюджетними коштами, та інших економічних злочинів;
–  підвищення  якості  та  ефективності  виконання  завдань  та  функцій 

правоохоронними органами та органами судової влади області;
-   більш якісне виконання завдань служби з охорони громадського порядку 

в м. Одеса та Одеській області."

1.3. Доповнити розділ 3 Програми абзацами такого змісту:
"- створення належної матеріально-технічної бази та соціально-побутової 

інфраструктури  для  забезпечення  виконання  службових  обов'язків 
співробітниками  управління  захисту  економіки  в  Одеській  області 
Департаменту захисту економіки Національної поліції України;

–  матеріально-технічне  забезпечення  Одеського  науково-дослідного 
інституту  судових  експертиз  Міністерства  юстиції  України  для  ефективного 
здійснення судових та експертних досліджень;

-  створення  належного  матеріально-технічного  забезпечення  для 
ефективного  виконання  особовим  складом  військової  частини  3012 
Національної гвардії України покладених завдань та службових обов'язків".

1.4. Доповнити розділ 4 Програми абзацами такого змісту:
"-  забезпечення  належних  умов  для  ефективного  виконання 

функціональних  обов’язків  співробітниками  правоохоронних  органів  щодо 
розслідування економічних злочинів;

-  забезпечення  правоохоронних  органів  та  судів  області  результатами 
сучасних  обстежень  та  обмірів,  фіксування  стану  нестандартних  та 
важкодоступних об’єктів;

- забезпечення належних умов для виконання особовим складом військової 
частини 3012 Національної гвардії України покладених завдань".

1.5. Доповнити  розділ 5 Програми абзацами такого змісту:



"-  підвищення  рівня  розкриття  та  зменшення  строків  розслідувань 
кримінальних правопорушень, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, 
та інших економічних злочинів;

–  дотримання  законності  при  прийнятті  правоохоронними  органами  та 
органами судової влади рішень;

-  підвищення ефективності виконання військовослужбовцями покладених 
завдань з охорони громадського (публічного) порядку".

1.6.  Доповнити  друге  речення  розділу  6  Програми  словами  "Державна 
установа  "Центр  обслуговування  підрозділів  Національної  поліції  України" 
(управління  захисту  економіки  в  Одеській  області  Департаменту  захисту 
економіки  Національної  поліції  України)  (XI напрям);  Одеський  науково-
дослідний  інститут  судових  експертиз  Міністерства  юстиції  України 
(XII напрям);  військова  частина  3012  Національної  гвардії  України 
(XIII напрям)".

1.7. Викласти додатки 1 - 3 до Програми у новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку, 
боротьби з організованою злочинність та корупцією.

                                                                   

Голова обласної ради                                                                         А.І. Урбанський

14 березня 2018 року
№ 670-VII



   
Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 670-VII 

«Додаток 1
                                                                                                        до Програми

ПАСПОРТ
обласної комплексної програми «Безпечна Одещина» 

на 2017-2018 роки

1. Ініціатор розробки Програми Головне управління Національної поліції в Одеській 
області,  Управління  Служби  безпеки  України  в 
Одеській області

2. Розробник Програми Департамент фінансів Одеської  обласної державної 
адміністрації 

3. Співрозробник Програми 
(у разі наявності)

-

4. Відповідальний виконавець Програми Департамент фінансів Одеської  обласної державної 
адміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)

5. Учасники Програми Головне управління Національної поліції в Одеській 
області,  Управління  Служби  безпеки  України  в 
Одеській  області,  Прокуратура  Одеської  області, 
Головне  управління  Державної  фіскальної  служби 
України в Одеській області,  Одеська обласна рада, 
структурні  підрозділи  облдержадміністрації, 
Одеський  науково-дослідний  експертно-
криміналістичний  центр  МВС  України,  Служба 
автомобільних доріг в Одеській області, управління 
Укртрансбезпеки в Одеській області, ДП "Одеський 
облавтодор",  управління  превентивної  діяльності 
ГУНП  в  Одеській  області,  Одеський  обласний 
військовий  комісаріат,  управління  транспортно-
комунікаційної  інфраструктури  Одеської 
облдержадміністрації,  Державна  установа  «Центр 
обслуговування  підрозділів  Національної  поліції 
України» (управління захисту економіки в Одеській 
області  Департаменту  захисту  економіки 
Національної  поліції  України),  Одеський  науково-
дослідний інститут судових експертиз Міністерства 
юстиції  України,  військова  частина  3012 
Національної гвардії України

6. Термін реалізації Програми 2017-2018 роки 

6.1 Етапи виконання Програми (для 
довгострокових програм)

-

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього,

148 973,76 тис. грн.

у тому числі:
8.1 коштів обласного бюджету 148 973,76 тис. грн. »



Додаток 2 
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 670-VII

"Додаток 2
до Програми

(тис.грн.)

За роками виконання:

2017 2018

Обласний бюджет

Разом 81 016,30"

Ресурсне забезпечення обласної комплексної програми "Безпечна Одещина"       
                              на 2017 - 2018 роки

Обсяг 
фінансування, 

всього

148 973,76 67 957,46 81 016,30

148 973,76 67 957,46



Додаток 3
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 670-VII

"Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи обласної комплексної програми "Безпечна Одещина" на 2017-2018 роки

Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат

Усього 2017 2018

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 

II. Забезпечення ефективності прокурорсько-слідчої діяльності, усунення порушень законів, поновлення прав громадян та інтересів держави, притягнення винних осіб до відповідальності, забезпечення відшкодування спричиненої шкоди

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 

1 2017 - 2018

2 2017 - 2018 Одеська обласна рада Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн.

I. Запобігання та припинення можливих терористичних проявів на території області,  вжиття превентивних заходів, спрямованих на посилення захисту життя і здоров’я людей, громадської безпеки, охорони особливо важливих об'єктів та 
недопущення проявів тероризму в регіоні

Створення достатніх умов для ефективного 
виконання антитерористичними підрозділами 
покладених завдань у бойових ситуаціях

Управління Служби безпеки України в 
Одеській області,                         Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

21 807,40 5 000,00 16 807,40 Створення належної матеріально-технічної бази (інформаційно-
аналітичне забезпечення, придбання засобів спеціального 
призначення, паливо-мастильних матеріалів тощо) для своєчасного 
виявлення та усунення причин і умов, що сприяють вчиненню 
терористичних актів на території області

21 807,40 5 000,00 16 807,40
21 807,40 5 000,00 16 807,40

Створення належних умов для ефективного 
виконання органами прокуратури Одеської області 
покладених завдань у сфері прокурорсько-слідчої 
діяльності

Прокуратура Одеської області,                             
             Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

8 500,00 4 500,00 4 000,00 Удосконалення матеріально-технічної бази органів прокуратури 
області для повноцінного запровадження електронного 
документообігу з метою підвищення ефективності  діяльності щодо 
недопущення підриву конституційних засад державного устрою 
України, протидії злочинності та корупції, проявам сепаратизму та 
тероризму, організації діяльності з охорони громадського порядку, 
поновлення прав громадян та інтересів держави, удосконалення форм 
і методів притягнення винних осіб до відповідальності 

8 500,00 4 500,00 4 000,00

8 500,00 4 500,00 4 000,00

III. Інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення профілактичної діяльності, форм і методів профілактики правопорушень, підвищення ефективності оперативно-розшукових заходів у сфері протидії злочинності, виявлення 
та припинення кримінальних правопорушень

Створення належних умов для ефективного 
виконання особовим складом Національної поліції 
Одеської області покладених завдань у сфері 
протидії злочинності, покращання правопорядку 
шляхом збільшення щільності патрулювання 
постових нарядів поліції, в т. ч. шляхом придбання 
відповідної спеціальної техніки для груп реагування 
Національної поліції на території районів Одеської 
області (в кількості 77 одиниць)

Головне управління Національної поліції в 
Одеській області,                                                     
                  Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

61 209,10 41 209,10 20 000,00 Підвищення діяльності підрозділів Нацональної поліції області в 
частині удосконалення форм і методів профілактики правопорушень 
та протидії зростанню злочинності, ефективного надання 
поліцейських послуг у сферах охорони прав і свобод людини, 
виявлення і припинення кримінальних правопорушень, у т.ч. 
вчинених учасниками організованих груп і злочинних організацій, 
розшук осіб, які вчинили такі правопорушення, придбання 
автотранспортних засобів спеціальної призначеності (в кількості 77 
одиниць) з необхідною комплектацією та видатки на їх реєстрацію 
згідно з чинним законодавством, капітальний ремонт двох ізоляторів 
тимчасового утримання (м.Білгород-Дністровський та м.Подільськ); 
капітальний ремонт стаціонарного посту поліції; закупівля 
обладнання для роботи з вибухонебезпечними предметами з 
безпечної відстані, автомобіля для перевезення підозрюваних та 
обвинувачених (автозак); інше матеріально-технічне забезпечення

Сприяння органам внутрішніх справ у забезпеченні 
громадського порядку і громадської безпеки, 
запобігання адміністративним проступкам і 
злочинам

6 000,00 2 000,00 4 000,00 Забезпечення громадського порядку, попередження та недопущення 
випадків скоєння адміністративних злочинів

67 209,10 43 209,10 24 000,00
67 209,10 43 209,10 24 000,00



Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат

Усього 2017 2018

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн.

IV. Забезпечення належних умов ефективного виконання функціональних обов’язків співробітниками правоохороннних органів у межах Одеської області

1 2017 - 2018 475,40 475,40

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч. 475,40 475,40
обласний бюджет 475,40 475,40

V. Підвищення ефективності оперативно-розшукових заходів у сфері протидії злочинності, виявлення та припинення кримінальних правопорушень

1 2017 - 2018 Обласний бюджет 27000,00 2500,00 24500,00

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч. 27000,00 2500,00 24500,00

обласний бюджет 27000,00 2500,00 24500,00

VI. Забезпечення належних умов ефективного виконання функціональних обов’язків співробітниками підрозділів Державної фіскальної служби області

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 

VII. Забезпечення належних матеріально-технічних умов для виконання особовим складом Батальйону поліції особливого призначення покладених завдань 

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.
обласний бюджет 

VIII. Застосування нових форм і методів профілактики правопорушень на автошляхях, підвищення рівня дорожньої безпеки та дисципліни

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Створення належних умов для ефективного 
виконання співробітниками Подільського відділу 
поліції ГУНП в Одеській області покладених завдань 

Головне управління Національної поліції в 
Одеській області (Подільський відділ поліції 
ГУНП в Одеській обалсті), Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

Створення належної матеріально-технічної та інформаційно-
аналітичної бази підрозділів Національної поліції для успішного 
виконання співробітниками правоохоронних органів покладених 
завдань (придбання та облаштування міні АТС, засобів 
індивідуального захисту, комп’ютерної техніки) 

Створення належних умов для техніко-
криміналістичного та судово-експертного 
забезпечення розкриття та розслідування злочинів, 
здійснення оперативного реагування на скоєні тяжкі 
та особливо тяжкі злочини

Одеський науково-дослідний експертно-
криміналістичний центр МВС України,             
               Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

Розробка проекту та будівництво нового приміщення для 
розташування ДНК-лабораторії, придбання сучасного устаткування 
для ДНК-аналізу із розхідними матеріалами з метою  забезпечення 
оперативного техніко-криміналістичного розкриття та розслідування 
злочинів на території області, пошуку, фіксації, вилучення слідів 
злочину для подальшого їх використання при розкритті злочинів, 
проведення за кримінальними впровадженнями відповідних 
експертних досліджень

Створення належної соціально-побутової 
інфраструктури для забезпечення виконання 
органами  Державної фіскальної служби в Одеській  
області  покладених завдань та  повноважень у 
фіскальній сфері

Головне управління Державної фіскальної 
служби в Одеській області,                                    
                                                        Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

6 000,00 3 000,00 3 000,00 Інформаційне, матеріально-технічне та протипожежне забезпечення 
органів Державної фіскальної служби області з метою підвищення 
ефективності діяльності в напрямку наповнення державного бюджету 
та захисту економічних інтересів держави

6 000,00 3 000,00 3 000,00

6 000,00 3 000,00 3 000,00

Створення належних умов для ефективного 
виконання особовим складом Батальйону поліції 
особливого призначення покладених завдань 

Головне управління Національної поліції в 
Одеській області (Батальйон поліції 
особливого призначення),                                      
                                                      Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

2 000,00 2 000,00  Створення належної матеріально-технічної бази для успішного 
виконання співробітниками правоохоронних органів покладених 
завдань (проектна документація та проведення ремонтних робіт в 
приміщеннях підрозділу для розміщення особового складу 
Батальйону поліції особливого призначення)

2 000,00 2 000,00
2 000,00 2 000,00

Зменшення аварійності на автомобільних дорогах 
Одеської області шляхом виконання робіт з 
будівництва, реконструкції, капітального та 
поточного ремонту автомобільних доріг загального 
користування державного та місцевого значення 
(перелік визначається рішенням обласної ради про 
обласний бюджет на відповідний рік)

Служба автомобільних доріг в Одеській 
області,                                                        
Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

Обсяг коштів визначається рішенням 
обласної ради про обласний бюджет на 

відповідний рік

Підвищення рівня дорожньої дисципліни, зменшення аварійності на 
автошляхах



Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат

Усього 2017 2018

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн.

IX. Забезпечення належного контролю за дотриманням вантажними перевізниками вагових норм при перевезенні вантажів територією Одеської області та збереження автомобільних доріг в Одеській області 

1 2017 - 2018 Обласний бюджет

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 

X. Підготовка особового складу підрозділів територіальної оборони до охорони важливих об'єктів і комунікацій, органів державної влади та місцевого самоврядування, органів військового управління, охорони та оборони державного кордону

1 2017 - 2018 Обласний бюджет 252,96 252,96

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч. 252,96 252,96

обласний бюджет 252,96 252,96

XI. Забезпечення належних умов для ефективного виконання функціональних обов’язків співробітниками правоохоронних органів щодо розслідування економічних злочинів

1 2017 - 2018 Обласний бюджет 5000,00 5000,00

Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч. 5000,00 5000,00

обласний бюджет 5000,00 5000,00

XII. Забезпечення правоохоронних органів та судів області результатами сучасних обстежень та обмірів, фіксування стану нестандартних та важкодоступних об’єктів

1 2017 - 2018 Обласний бюджет 1725,60 1725,60

1725,60 0,00 1725,60

1725,60 0,00 1725,60

XIII. Забезпечення належних умов для виконання особовим складом військової частини 3012 Національної гвардії України покладених завдань 

1 2017 - 2018 Обласний бюджет 1983,30 1983,30

1983,30 0,00 1983,30

1983,30 0,00 1983,30

Загальний обсяг, у т.ч.

обласний бюджет 81 016,30"

Облаштування пересувними пунктами габаритно-
вагового контролю автомобільних доріг загального 
користування

Управління транспортно-комунікаційної 
інфраструктури Одеської 
облдержадміністрації, Служба автомобільних 
доріг в Одеській області, ДП "Одеський 
облавтодор", управління Укртрансбезпеки в 
Одеській області, управління превентивної 
діяльності ГУНП в Одеській області,                  
                                                   Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

7 020,00 7 020,00 Зменшення руйнування автомобільних доріг внаслідок перевищення 
вагових параметрів великовагових та/або великогабаритних 
транспортних засобів

7 020,00 7 020,00

7 020,00 7 020,00

Матеріально-технічне забезпечення проведення 
навчальних зборів з підрозділами територіальної 
оборони  

Одеський обласний військовий комісаріат, 
Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

Удосконалення теоретичної і практичної підготовки особового складу 
підрозділів територіальної оборони до виконання завдань в 
особливий період.

Створення належної матеріально-технічної бази та 
соціально-побутової інфраструктури для 
забезпечення виконання службових обов'язків 
співробітниками управління захисту економіки в 
Одеській області Департаменту захисту економіки 
Національної поліції України*

Державна установа "Центр обслуговування 
підрозділів Національної поліції України" 
(управління захисту економіки в Одеській 
області Департаменту захисту економіки 
Національної поліції України),                             
                                             Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних трансфертів)

Підвищення рівня розкриття та зменшення строків розслідувань 
кримінальних правопорушень, пов’язаних з використанням 
бюджетних коштів, та інших економічних злочинів

Матеріально-технічне забезпечення Одеського 
науково-дослідного інституту судових експертиз 
Міністерства юстиції України для ефективного 
здійснення судових та експертних досліджень

Одеський науково-дослідний інститут судових 
експертиз Міністерства юстиції України,           
                                                               
Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

Дотримання законності при прийнятті правоохоронними органами та 
органами судової влади рішень

Створення належного матеріально-технічного 
забезпечення для ефективного виконання особовим 
складом військової частини 3012 Національної 
гвардії України покладених завдань та службових 
обов'язків

Військова частина 3012 Національної гвардії 
України,                                                                    
         Департамент фінансів Одеської 
облдержадміністрації (в частині 
міжбюджетних трансфертів)

Підвищення ефективності виконання військовослужбовцями 
покладених завдань з охорони громадського (публічного) порядку

Усього за Програмою,                  у 
тому числі

148 973,76 67 957,46 81 016,30

148 973,76 67 957,46

*Примітка: остаточний обсяг щорічного фінансування визначається за рахунок залишку коштів обласного бюджету на початок року та з урахуванням виконання обласного бюджету у поточному році шляхом внесення змін до програми


